

15 marca 2012



Rusza termomodernizacja

Pre-umowy w ramach działania 4.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 podpisali: w imieniu Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz przedstawiciele siedmiu świętokrzyskich samorządów.

Dofinansowanie otrzymają:

- **Gmina Chmielnik** na realizację projektu pn. „**Przebudowa miejskiej kotłowni węglowej na gazową w Chmielniku**”. Całkowita wartość projektu wynosi 1, 1 mln zł, wartość dofinansowania to prawie 550 tys. zł.

Przedmiotem projektu jest przebudowa kotłowni miejskiej węglowej na gazową. W ramach projektu planuje się wyremontowanie i przystosowanie budynku kotłowni.

- **Powiat Pińczowski** na realizację projektu pn. „**Budowa i modernizacja systemów ciepłowniczych budynków użyteczności publicznej Powiatu Pińczowskiego**”. Całkowita wartość zadania wynosi ponad 2 mln zł, dofinansowania to ponad 1 mln zł.

Inwestycja polegać będzie na przebudowie systemu ciepłowniczego 4 obiektów: Liceum Ogólnokształcące w Pińczowie im H. Kołłątaja, Zespołu Szkół Zawodowych w Pińczowie, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Domu Pomocy Społecznej w Pińczowie. Zmodernizowane zostaną istniejące 3 kotłownie opalane gazem lub olejem opałowym oraz wybudowana zostanie 1 dodatkowa kotłownia i zamontowany zostanie zestaw solarny.

- **Gmina Jędrzejów** na realizację projektu pn. „**Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Jędrzejowie**”. Całkowita wartość projektu wynosi 11, 1 mln zł, dofinansowanie - 5 mln zł.

Projekt obejmie prace remontowo-budowlane w 12 budynkach znajdujących się na terenie Gminy Jędrzejów: SP nr 3 oraz budynek Szkoły Podstawowej nr 4 i Gimnazjum nr 2 w Jędrzejowie (wymiana grzejników i instalacji c.o., wymiana stolarki i docieplenie budynku); Gimnazjum nr 1, Przedszkole nr 2 w Jędrzejowie, Zespół Placówek Oświatowych w Skroniowie, Szkoła Podstawowa w Potoku Wielkim, Szkoła Podstawowa w Mnichowie (wymiana grzejników i instalacji c.o., wymiana stolarki, docieplenie budynku, wymiana kotła); Przychodnia Rejonowa nr 1, Przychodnia Rejonowa nr 2, Miejsko-Gminna Biblioteka, Przedszkole nr 1 w Jędrzejowie (wymiana stolarki, docieplenie budynku); Przedszkole nr 2 w Jędrzejowie (wymiana instalacji c.o., stolarki, docieplenie budynku i wykonanie kotłowni).

- **Gmina Oksa** na realizację projektu pn. „**Budowa kotłowni ekologicznej w Zespole**

Placówek Oświatowych w Oksie". Całkowita wartość projektu wynosi ponad 600 tys. zł, dofinansowania - 300 tys. zł. W ramach projektu planuje się budowę nowego systemu ciepłowniczego Zespołu Placówek Oświatowych, opartego na budowie kotłowni wodnej opalanej ekopelletem o mocy 0,265 MW. W ramach inwestycji przewidziano również rozbudowę niezbędnej infrastruktury towarzyszącej oraz wykonanie 2 odcinków przyłączy c.o. z rur preizolowanych do węzła cieplnego z budynku szkoły oraz z hali sportowej w obrębie projektowanej kotłowni.

- **Powiat Buski** na realizację projektu pn. „**Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Buskiego i Powiatu Pińczowskiego**”. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 13 mln zł, wartość dofinansowania wynosi prawie 5 mln zł.

Projekt zakłada przeprowadzenie 13 działań termomodernizacyjnych, zmierzających do obniżenia zapotrzebowania na ciepło w wytypowanych obiektach użyteczności publicznej. Zostaną przeprowadzone: modernizacje 4 źródeł ciepła (w tym wymiana 1 kotłowni koksowej na gazową kondensacyjną, wymiana 1 kotłowni węglowej na olejową oraz modernizacje 2 kotłowni gazowych polegające na zastosowaniu pieców gazowych kondensacyjnych), modernizacje instalacji c.o., wykonanie instalacji c.w.u., ocieplenia połączeń dachowych (w tym ocieplenia stropodachów oraz wymiana pokrycia wraz z ociepleniem połączeń dachowych), ocieplenia elewacji, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej oraz montaż instalacji wentylacji/klimatyzacji z odzyskiem ciepła. Projekt zakłada również poprawę estetyki elewacji i elementów zagospodarowania obiektów. W realizacji inwestycji jako partnerzy uczestniczą: Powiat Pińczowski, Gmina Gnojno, Gmina Nowy Korczyn, Gmina Wiślica.

- **Gmina Starachowice** na realizację projektu pn. „**Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Starachowicach**”. Całkowita wartość projektu wynosi 5, 6 mln zł, dofinansowania wynosi 2, 8 mln zł.

Projekt obejmuje prace remontowo - budowlane (wymianę instalacji c.o. wraz z grzejnikami, stolarki okiennej i drzwiowej, a także docieplenie budynków) w czterech budynkach znajdujących się na terenie miasta Starachowice: Przedszkole Nr 7, Szkoła Podstawowa Nr 10, SP Nr 11 i Gimnazjum Nr 3, Starachowickie Centrum Kultury.

- **Gmina Chęciny** na realizację projektu pn. „**Przebudowa istniejącej kotłowni oraz wymiana instalacji c.o. budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach**”. Całkowita wartość projektu wynosi 766 tys. zł, wartość dofinansowania to 383 tys. zł.

W ramach zadania planowane są roboty budowlane polegające na adaptacji istniejącego pomieszczenia warsztatowego na magazyn paliwa oraz remont istniejącego pomieszczenia kotłowni. Projektowana kotłownia będzie wyposażona w instalacje: wody zimnej, kanalizacyjną ze studzienką schładzającą, technologiczno - grzewczą (wodna), c.o., wentylacyjną nawiewno-wywiewną, spalinową, oświetleniową.